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"жидівська". І дає пораду, необхідне цілковите й ради- пролетарська інтелігенція, зро- 
поліпшнтй долю Жидів, кальне усунення (радянської) джена і вихована революцією.

/«un Ткачук
Кнернж-Ч.иі». 11. липня 1921

-OKBAIWIA* LABO* SEWS" 
Pibbahed wmi-weddy by the Ukraiaiaa Labor 

Cor Prttfbard Are. У НАЙМАХ. |-Аи'і як
І Ось: влади. Необхідне як-найшвмд- 
j — “В інтересах всіх трудя- ше установлення широкого де- 
ших Росії і України, а також у мократичного ладу", 
інтересах Єврейства цих країн, (Кінець буде.)

•4.00ЯеЬ«<прЧ'Чі реТ У«»т Велика Соціальна Револю-1 тому й скажено так виє і ля 
ція на Україні і Росії — прине- ментує.
сла і собою новий дух, новий ; Перед мами найновійше І— 
час. Вона знищила, потрощи- 8 число пражськоі “Нової У-

ТеІерЬеее: St John 1465.
УКР. КОМІТЕТ ДОПОМОГИ 

ПОЛІТИЧНИМ ВЯЗНЯМ 
“ПОЛІТИКУ Є".“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

гжзеті |ля робочого Люду — виходить два рази на тиждень ла, перевернула, перестріляла країни", що виходить під ре- 
В СЕРЕДУ ̂ СУБОТУ. все старе, гниле — і на розва- іакцією ватажків української

Видає Стоваришмпя “Українських Робітничих Вісте*". линах почала будувати нове і контрреволюції В. Винниченка
Передплата на рік.....................................................................$4.00 життя. " н М. Шаповала. По правді

Як здорового Африканця > журнал цей повинен зватися
привезуть в Eeponj-, він дієта- “У наймах", бо цілий він пере- Коли в жовтні 1917 poKV в,Лянство. Це були колісцята

Winnipeg, Man. Canada не сухоти. Бо такий закон ; сяклий наймитівським духом. РосП і „а Україні прогремів старого нікчемного буржуаз-
природи. Так-же й з революш-, духом того забитого, зневіре- перший грім пролетарсько: ного механізму розбитого" ре, 

Щйюлття і rswrt румиисев « авяртааікся. хіба то. ловку віхах яв- сю. Новий час і нове життя ного наймита, який ще ворко- революції, інтелігенція приня- ВОЛЮЦІСЮ Та в ііомент горя- 
рам? мкмчить то бажає морогу. своє і ру шопиоі на слуїаі н еспомішеи душить, приголомш) € старих ітить свойому' господареві, але 

тш та миучить иочтоау маржу на її пересій*)

Великий Перелом. Львівська “Земля і Воля" до
носить: .

Наша редакція одержала ди- 
ста від політичного вязня О. Г., 
який сидить за національну 
справу, який сам в тому листі 
признався. Та річ в тому, що 
він безземельний селянин, а йо-

(Інтелігенція на Радянській Україні.)
Адреса:

USEAINIAN LABOS SEW* 
Cor Pritchard Are and McGregor Bt.

му судилося сидіти з вищими
ветеранів зрзййованої епохи І за тишного дотяпа запіже н ** Й0Г° ”* Heo*,aaHf’ непри-1 чиї боротьби приходилось їх ! “сферами" з, національного та-

СПРАВА АВТОНОМІЇ КАНАДІИСЬКЬХ ТРЕИД-ЮНІЙ. Чать- "ла^ - «е.‘рахунку формату, ЗоО сторінок друку. Та революція не пройшла почини розбивались о твердий , тут себто в Ьри-
“ «!ЯК0Г0 Невблаганни час po-;Ulo-* - за чужі гроші можна безслідно , хтя цього слою мір буржуазности, інерції та ZkTx * Р

Одною із найбільших хиб канадійського трейд-юнійного[бить CBUt 1 бистрим темпом ; н ІЗоО! Це .це то, що нашНнаселЄннЯ. Вона-своїм могут- іидівідуадьного замкнення цієї 
руху с це, шо він находиться під поемою контролем» реакцій- ! непоборно посувається впе-. скромні, тонкі видання, на які ; ии|| крилом закрила інтелі- маси. Наглядні життєві примі- 
них юмійннх Лідерів 5 Американської Федерації Праці. Це, оче-1 Ред- все Дальше і дальше від- складають дрібні жертви ро- генцію та, розбила її fia окремі1 ри, які-нераз впливали навіть 
видно, не відноситься до Одної Великої Юнії, яка є чисто ка- суваючи недобитків старого бітники й робітниці. Західно- <овсім не.* подібні до себе гру на консерватизм міщанина о- 
нлдійською иезависимою організацією і зійшла тепер майже періоду. І недобитки ті не хо європейська буржуазія^ вико- ,|и 1 бивателя, для цієї інтелігенції
до зера, але до т. зц. інтернаціональних юній, що належать до гять зрозуміти, що вони мо- ристовування робітництва й Одна група, це аристокра- проходили безслідно, не остав- 
Ремісвичо-Робітничого Конгресу Канади. Коли між канадій- ЖУТЬ тільки спокійно дожива- селянства має стільки, що мо- тична> буржуазна інтелігенція.!.імочи жадного впливу, 
ським зорганізованим робітництвом а капіталістами чи лрави- ™ свсл останні дйі. але твори-1 же видавати й “Нову Україну" котра була не лише .кроти ре Між тим середні і вищі шко- 
тельством приходить до боротьби, то про “легальність" чи “не- ти 111 ось' — вже не здібні. Бо на незрозумілій и мові, але в нолк)ції, але і взагалі проти ли приготовляли нові доповня- 
лєгальиість" це і боротьби (очевидно зі сторони робітників!) '* люде нового часу не слуха- зрозумілому дусі. всякої реформи; вона потяг- ючі кадри цієї інтелігенції. Так
рішає не Ремісничо-Р бітничий Конгрес Канади, як найвисше н,ть- |х слова хриплі, без- Творчість в "Новій Україні' „уЛась як хвіст старого бур- було в часі громадянської вій-' 
тіло канадійського трейд-юнійного руху, але — реакційні юній-1 звучні, заглушені новими, сві- справді перлини гнилої душі ^уазно^о ладу поза кордони ни і в часи так званого воєн
ні провідники в Злучених Державах. Таким робом Ґомлерс. жі,ми > міцними, і смішно та української контрреволюції, радянських Републик. А ті і і ного комунізму.
Луіс і їм подібні є зрадниками не лише американського робіт-1 Дивно.шо в час революції і пі- Видавалось би, що імя Винни-1 ціе; груПИі котрим не вдалась Скінчилась війна, скінчилась

сля неі, ктанні_ з представим- ченка, як письменника, буде ця eMjrpaupI. заховалисі по .завзята збройна внутрішнії РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАР 
Найкращим приміром цего може послужити недавний к'в зруйнованої епохи назива- хоч в літературній'.чашші.дя..трмнйл куточках ' в надії, шо І класова боротьба, радянська ' ^

страйк сталевих робітників і майнерів в Новій Скошії. Ста- Н)ТЬ цей новий час насиль- сторожі етики й естетики, бо І революція це тимчасове яви- \ влада почала що день, що го
леві робітники в Сиднейлийшди на страйк, котрий був навіть ;CTBOM- кривдою, несправеддм» і в політичній воно гидка тва- ЩЄ- звичайний собі бунт голо лини міцніти і революція по- 
авторизований верхами юнії. Проти страйку кдіих робітників в'стю- Вони все ще не хотять ;>ина. Але-ж "скрізь " розчаро- тн яіаій буде скоро придуше- казала також свої гарні сторо- 
прнслаио військо і провінціонадьну поліцію, яка почала бру-|3Р03УМ'ТИ' Ul0 пеР'°Д *х закін- вання, скрізь однаково, хоч як ||ии ; знов настають "гарні ча- І
гальмо розправлятися зі сграйкерами і взагалі з населенням чений, шо вони безсильні, не шукай. си”. Жит^^^^^^іВладжува-1 „ ‘
страйкового терену. (Так говорять ті, що були учасниками *** безсильним здоровий Аф- Переглядаємо останну книж- Друга група, це масова, тру- тнсьі почалось мирне будівний- °орлі 
страйку.) Зорганізовані майнері в Новій Скошії поспішили риканецк якого привезуть в,ку “і наймах" (себто “Нову дова інтелігенція, більше.зви- гво. Та інтелігенція в своїй Р 'н,ТріЛ"Н!' '.^!.'.,.Грос,в' 
на поміч своїм страйкуючим товаришам і зажадали від домі- Ьвропу і він проти найкращої > країну”.) зана з працюючим народом \ масі всетаки оставалась на дав- н.р .ня .(>. р. замах на
ніял^ного і мровш ці опального правительегв відтягнення вій- вол'' дістане по якомусь часі Якась Галина Журба, (напев по свойому походженню і по | них своїх позиціях. Головною ,ЬІІт| намісника 
ська і провіиціоцадьАої поліції Коли їх домагання не були сухоти. но жінкіа когось з близьких
сповнені, вони вийшли також на страйк. Майнері не мали ні- Революція-на Україні зроди- редакції,) силується в драма
яких домагань до компанії, вони лише протестували проти ла зовсім нових людей. Маємо тичних картинах з незабутно- першого дня революції пішли 
прислання війська в страйковий терен. Страйк майнфів мав цілий ряд свіжих літератур- го (для неі) минулого п. н. крок в крок з иролєтаріятом. 
характер виключно політичний і був боротьбою з домініяль- них й мистецьких сил, які ТВО-: "Метелиця щось сказати, 
ним і провінціональннм правителів вами Компанії він зов- рять оригінально, по новому. 1 справді, засипана метелйце- 
сім не торкався, так як майнері не домагалися ані підвижки як до цього часу не творив ні- ; ю-революцією, бідна І алина 
платні, ані поліпшення ум.ов праці і взагалі в ніякий спосіб не хто. Маємо нових політиків,. фільософує: 
чарушували контракту з компаніями. А ломимо того в справу які ще перед кількома роками

Прим, ред.) в тюрмі, 
хотілмб командувати і прика
зувати після своїх блазенських 
привнчок. Річ ясна, що пани 
офіцерики хотіл'иб, .щоби ми 
селяне за них замітали і т. д. 
За цей “непослух" і ЗЛомання 
дисципліни “Український комі
тет, допомоги політичним вяз- 
ннм" від 14. серпня ц. р. не дає 
вже обіду вище згадайому вяз- 
неви.

І
ниитва, але й канадійського.

17. вересня 1917 р. звільнено 
Троцького з кріпости Крестів.

18. вересня 1906 р. в Свеа- 
за участь в повстанню

ни.

Царства
, . ^ і , .Польського гр. Ьергв у Вап-щоденніи роботі. З ЦІЄЇ гру- причиною ЦЬОЇЧ) було без сум- ш Г . »

ии виділились одиниці, які від нів)^ погане матеріильне стано* 19. вересня 1884 р. студент-аиіце викликане голодом. ські розрухи в Київському у н і - Скінчилось наконець і стра- * „„ - J1 І верситеті з приводу 50-го ю- допомагаючи йому в рішучій шне голодне лихоліття і \\ж те-„ : - - ви лею університету,боротьбі. Ці одиниці брали пер інтелігенція починає все ... ,,1 :r -V ,. . г. , 19. вересня 19Ш> р. у Варша-акгивну участь в революційній більше і більше колибатися. г 1, . ... 11VV> . ві забито із револьвера пол-боротьбі пролєтаріяту, а ду- Кінець 1922 і початок 1923 м 1ковникїі Миколаєва.же часто і руко водили цією років для інтелігенції на Ра- ,)() _ .
страйку вмішався президент “Юнайтед Майн Воркерс оф Аме- ; бу ли зовсім невідомими. Має- Наполеони під Ватерлю зале- боротьбою. Про них і гово- дянськііі Україні є періодом *" ' ' '1,111 ■' имах на
ріка" Луіс і прнказав майнерам в Новій Скошії вертати до ро- мо могутний трудовий колєк- жала від маленького порушен- рити не доводиться, бо їх істо-1 великого історичного передо- И‘ІІ*’Я ' ик' 'IN ’ “ _аІ’ИЖІ 
боти. А коли вони його добровілміц не послухали, він суспен- тив — робітництво й селян- ня голово* монфермейського рія> це іСТорія пролєтаріяту. му. * вєреиіЯ ' / (і. підчас
лунав цілу екзекутиву 26. дістрікту “Ю.М.В. оф А." і назначив ство — що керує цілою вели- пастуха. Наполеон спитав йо- Нам при йдеться тут в за- Тепер інтелігенція в своїй ма- V*1 Ul .>ИК°"
на її місце своїх поплечників з Берретом на чолі. І так, коли кою державою, а реред кіль- i d, чи по дорозі в атаку для сальних рисах схарактеризу- сі перемінилась до непізнання, і Ї 'М' '* 11 і’-іді ьки а д и
п збіда сталевих робітників була вже близька, Луіс своїм зрад-j кома роками-^було тільки по- :іого кавалерії нема пере- ватв лише ту головну часть її старі заскорузді погляди на ! Д* *’ж‘‘',и ЦІЛК<>
ничим іюстунком провалив страйк і робітники вернули до ро- неволеним робочим сТадом, шкод? Пастух покрутив гсйіо- дРугої групи трудової, або як світ, на життя змінились. Інте- ИИ.Т? Л|-'Р1‘М0Г>-
боти з нічим. Таким робом президент майнерської юнії зі Злу- "дном суспільного життя”, ною. А там було провалля, в я- 11іе jî назвали радянської інте- ліґенція зблизилась до політич- ( ^ Bl PtcBM ^ ■ Р- денікімці
чених Держав пошкодив1 інтересам ребітників в Канаді. Ike це рове, иечуване, незна- кім загинула вся непереможна лігенції, що представляла із ного і суспільного життя, а -M'Cbl<-^

ІЦобн не допустити до цего в будуччині, и(0би забезпечи- не. 1 не дивниця, що новість маполєонська армія. Ви розу- себе головну інтелігентську ма- тимсамим і до нового радян- н Р1 и,и ; Р- 1 граик
ти канадійському зорганізованому робітництву певну свободу ця має таких завзятих ворогів міете?... один незначний рух Су ,ського будівництва. ' |.маижс ВС^ Л^'*Ка/ІІН 1 палнт>’Р
ділання без дозволу на це Ґомперсів і Луїсів, торонтонські зор- з боку недобитків відмираю- голови бідного пастуха, й ця маса не сходила з арени Революція зробила своє. Те.-1 j-'"Гя'В>гГ()0() Г>Гі'ітиіі^кі^н*11 к^BaJI°
Ганізоаані робітники рішили домагатися на цегорічній конвен- чої старої епохи. Так мусить карта Европи стає зовсім шГ- 14есь час громадської війни, пер учитель, агроном, лікар, і “ ’’ _ _ _  )_ _ _ _ _
ції"Ремісничо-Робітничого Конгресу,в Венкувері краєвої авто- бути і так є. Бо такий закон ша, ніж мала й мусіла стати — Н> .„а переживала кольосальні радянський урядовець і т. п. на-і# 
номії і свободи ділання для канадійськнх інтернаціональних ю- природи, така сила революції, і 
ній та більшої власти для самого конгресу. В цій справі Ремі- Нова епоха і стара

"Знаєте, доля великого!

Ш

Ох, яка-ж правда. Галина зміни і під впливом революції]кинулись на політичну літера-1 
— виклю- j Журба журиться, і в наймах постепенно відроджувалась. ; туру і все, що занедбали за по-1 

сничо-Робітпича Рада в Торонто ухвалила осібну резолюцію чають себе і є смертельними бачить того бідного україн- Та це відродження відбувалось передні роки революції, стара-
ського пастуха, що -покрутив надзвичайно повільним тем- ; ніться зараз доповнити. Інте- 

су. В резолюції між нищим говориться, щоби кожда інтерна- Соціяльна Революція на У- головою і від руху його мозо- пом. лігенція в своїм корінні пере-1
ціональна юній, злучена з Ремісничо-Робітничим Конгресом, у- країні, той новий дух й новші листої руки пропала вся пе- Урядовці, художники, ліка- j родилась. Вона переварилась 
творила канадійські департаменти з певно означеними права- час дуіїійли старих пред- тлюрівська армія, а з нею й рі, учителі і взагалі всі, що тво-1 в кипячім кітлі революції і за-
ми і автономією, та щоби вся їх економічна і фінансова діяль- ставників зруйнованого періо- Галина. Але Галина так радіє, рили оцю основну масову гру гартовує тепер свої нові здоро-
ність велася через урядників на чолі департаменту. Дальше ду і хто вратувався з них, бо... “люде приїхали з під кор- лу інтелігенції, працювали по ві погляди на щоденній пран
ії резолюції жадається, щоби ці канадійські департаменти ін- той пішов в західну Европу, в дону, то кажуть, що сила си- своїй снеціяльности в радян- тичній роботі. Правда, ще бо-
гернаціопальних юній мали право страйкувати і брати участі- найми до буржуазії. Свій до денна . йде всякого війська,1 ських установах не по своїм не- гато недостатків у цього сло- 
V всякій політичній акції, що ведеться в інтересах канадійської свого. І з безпечного місця ці десь од кордону. Геть і Фран- реконаниям, а ради пайка, ра- ю населення, та в'діи ностепен- 
робілінчої клнси. Ця послі дна точка і є- найважнійшою части- недобитки 
ною -цілої резолюції.

ЦІННА КНИЖКА
Кождий український ро« 
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау- 

' нового твору Юлія Ліп- 
перта п. н.

і поручила своїм делегатам преддожити її на конвенції конгре- ворогами.
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кидають громи, цузи, й Німці й Поляки”... ди хліба. Відомо, що вся їхня
плюють, проклинають на все Розуміється радіє Галина, праця не була щирою совісною 

Резолюція торонтонської Ремісничо-Робітничої Ради прий- те, що виросло і що росте на Поляки вірний “союзник” і вони дуже часто своєю-робо- 
шла під наради трейд-юиінної конвенції в Венкувері минув-} новій революційній Радян- ] батьку Петлюри. Ja щоб не і тою не 
того вівтірка, дня 11. вересни. Як з коротких телеграм про ській Україні. І все ще тихо радіти? 
фшвенцію оказується, резолюція з Торонто прийшла перед фо- гнадіються, хоч,

но вилічуються.
А тимчасом середні і виші 

школи, робітничі факультети і 
допомагали радянсько-1 всякі спеціяльні школи, в ко

му будівництву, а навпаки, трнх вчаться тепер Поливно ді- 
Дильше “Метелиця" — це І гальмували itbro. іти робітників і бідних селян,

рум конвенції в ннакшій формі, як була предложена, проти чо- глибині перегнило! душі, від- хира уява. Витерті, соті раз! Ця інтелігенція в перші ро-1 підготовляють нову, більш на- 
?р й запротестував один з торонтонських делегатів Тим Бак, чувають свою неміч, відчува- повторювані російською Тй у- ки революції була найбільш дійну і політично свідому інте-
секретар Трейд-юмійної Просвітнії Ліги в східній Канаді. З йо- ють, що їх крики даремні, їх j країнською контрреволюцією інертною, найбільш вперто- ! ліґенцію, яка через кілька ро-1
го промови телеграма подає лише це: “Прийшов, час для змі- демагогія дочасна. Невблага- слова, про комісара, чекіста, ю, відсталою масою. Bo- j ків візьме в свої руки всяку
ни метод юніонізму; конгрес повинен взяти більшу вдасть ний новий дух часу душить їх червоноармійців... Все обпльо- іа була холоднійшою і більш культурну і наукову працю.
Другий в обороні резолюції промовляв делегат Дж. МекДо- навіть в безпечних хоромах ване, все споганене, бо... По-1 замкненою в собі, ніж темне се-'Це. вже буде дійсно трудова
налд, також з Торонто. Про його виступ телеграма пофає та- західноєвропейської буржуа- ляки йдуть! І "повстанці” такі !
ке: "Погляд висловлений многими делегатами був скристалі- зії, яка так-же само відчуває
зовамий делегатом Дж. МекДоналдом з Торонто, який сказав, близьку смерть свою. В цьому
що він мусить признати, що трейд-юнінннй рух в Канаді пере- й ціла розвязка госте прієм-
живає крізу; його організація стоїть на низшім степени, якіства української контрреволю- 
стояла колнбудь перед тим, і доки він не знайде причини цего ції і матеріальне "Забезпечення 
і її не зарадить, він буде падати ше низше”. Инші делегати її. Західноєвропейська буржу- 
говорили проти резолюції. Телеграма подає їх промови та- азі^шс жаліє грошей для у- 
кож в кількох словах. Дебата над резолюцією забрала най- країїкьких викндишів револю- 
більше часу на обох вівтіркових сесіях і коли прийшло до голо- ції, бо має слабеньку надію, 
совання над резолюцією, яку подано в зміненій формі, за до- і що вони повалять 
теперішною формою організації трейд-юній заявилося 101 го- лявіну нового, часу і тимсамим
лосів, проти —, 53 голоси. Голоси проти були голосами за ав- збережуть життя капіталістич-
тономіею. ної Европи. Хіба-ж можна

десь там. в

дуже ідейні, неначе в них ан
гельсько - білі руки, 
на них ані краплинки кро.ви з 
диких погромів. їх розстрілю
ють, а вони: “На погибіль! 
Ще не вмерла!” Ось геройство, 
правда? І “сила” яка в цих 
словах. Хоч розперізуйся...

Неначе

“КОСМОС”
УКРАЇНО-АМЕРИКАНСЬКЕ 
ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО НОВА КНИЖКА'

Винйиченко підмазується до 
Жидів. Помішує статтю “Єв
рейське питання на Україні", 
розуміється тільки з метою 
засипати новою ланкою Ра- 

Третина голосів за автономією канадійського трейд-юній- ннакше пояснювати собі ті ве- ДЯНСЬКу yKpajHy він з одного 
ного руху є великою аобідою радикальних елементів на кон- ликі суми грошей, які одержу- бОКу жал|к Жидів вихваляє, 
венції Ремісннчо-Робітиичого Конгресу в Венкувері. Адже-ж ють українські контрреволю- j збуваючи про це як за голо- 
для нікого не є тайною, що резолюцію в справі автономії пред- піонери від буржуазії на свою вовання в Директорії У H Р 
дожили і обстоюва.ін торонтонські делегати, які є членами Ро- злочинну роботу? війська його влади безпошад-
бітничої Партії Канади і відомими провідниками революцій- ; Живе, проживає останні ро- но і по варварськи тисячами 
ного робітничого руху в Канаді. Треба взяти на увагу, що тре- Ки недобнта мета представим- вирізували 
тину делегатів на венкуверській конвенції становили урядим- KjB старої 

і км юній, які майже до одного є слухняними попихачами Мура, і пяннть себе надією,
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.35в -диких погромах 
у наймах.1 і Жидів і "жидівське питан

ню по- ня”. Винниченко в статті ду- 
I ось серед такого елементу радикали здобувають третину голо- вернуться її золоті, давні часи. ! же ;оче переконати всіх, що :
сіж Коли цей факт порівняти з конвенціями-Ремісннчо-Робіт- Нехай. Ми

епохи

25
знаємо добре, що комуністична партія України 

нмчого Конгресу в минулих роках, коли голосу радикалів май- старі *шси пропали безпово- ] в значній кількости представ 
же ие було чути, то безуслівно лоб їда є по стороні клясово сві- ротно, як камінь в воді Новий лена Жидами, тай усі урядові
домих робітників. Це дає надію, що в недалеких роках кана- дух часу котиться нестримною й господарські органи пере-
дійський грейд-юнійннй рух буде в руках радикальних елємен- ливіною вперед і перед Ш І
тії виборе собі автономію, а тоді для Гомперсів і Луїсів не бу- дрожнть цілий світ. Дрожить лить, нібито анекдот,
де а Канаді місця. j й українська контрреволюція,! країнська^іакйіШйіімаїагітті^^^н^^^нтн

ним повнені ними. Навіть 1 наво- UKEAINIAN LABOS NEWS
Cor. Pritchard A McGregor Ste.L Winnipeg, Мдп.що y-

влада на Україні
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